

Fælles Landbyråd i Nyborg Kommune

**Referat fra LDU møde 19. august 2024 med landsbykoordinator kl. 19:00 – 19:30  
Hos Bernt Nielsen, Mullerupvej 1 A, 5540 Ullerslev**

<b>LDU</b>		
<b>Ordstyrer</b> Stefan Wilkens	<b>Referent:</b> Mette Bro Jansen	
<b>Fraværende:</b>	<b>Tilstede:</b> Anne Lysebjerg Hansen, Bernt Nielsen, Jeanette Wohler, Kirsten Hebjørn, Stefan Wilkens, Solveig Hjelholt og Ingrid Henneberg og Mette Bro Jansen	

1.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2.	Orientering fra Erhvervs- og Udviklingsudvalgsmøde 12/8	<p>Møde i Erhvervs- og udviklingsudvalget den 12. august 2024. Anne informerer om mails og henvendelser fra kontaktpersoner fra landsbyråd. Enighed i udvalget om ikke at forhaste en proces igennem</p> <p>LDU vil gerne mødes med LDU igen før et stort møde, forslag f.eks. den 2. september. Det er ikke muligt at mødes denne dato.</p> <p>Næste møde i udvalget kan blive den 28. oktober om formiddagen. Ikke muligt for LDU at deltage om formiddagen. Der må findes et andet tidspunkt ved 16.00 -16.30 tiden.</p> <p>Hensigten med et møde er at se hinanden i øjnene og finde fælles fodslaw.</p> <p>Charlotte Markvardsen er gået på pension. Pernille Bæk er ny leder. Pernille vil gerne involveres i processen og ønsker medinddraget. Hun deltager ved næste FLR- møde.</p>
3.	Invitationer til hhv. Landdistriktskonferencen og Landdistriktsforskningens Dag	<p>Anne opfordrer til deltagelse i disse to arrangementer:</p> <p>Plan- og Landdistriktsstyrelsen inviterer til <b>Landdistriktskonferencen 2024 mandag d. 11. november i ToRVEhallerne i Vejle.</b> Landdistriktskonferencen er en årlige</p>

		<p>tilbagevendende begivenhed, som samler en lang række fagfolk, forskere, politikere og interessenter på landdistriktsområdet. Det er hensigten med konferencen at give anledning til at udveksle erfaringer, viden og ideer til, hvordan udviklingen kan styrkes i landdistrikterne. På konferencen vil visionerne for fremtidens landdistrikter blive drøftet. Der vil også være oplæg fra relevante aktører på området. Herudover bliver årets Landdistriktspris overrakt til nogle af de ildsjæle, der gør en forskel i landdistrikterne. I kan tilmelde jer konferencen her. Tilmeldingsfristen er mandag d. 28. oktober 2024. I er velkomne til at dele invitationen i dit netværk. Der er et begrænset antal pladser, der tildes efter "først til mølle" princippet. Med venlig hilsen Plan- og Landdistriktsstyrelsen</p> <p><b>Landdistriktsforskningens Dag 2024</b>, som arrangeres af Landdistrikternes Fællesråd og Region Midtjylland sammen med Randers Kommune. Arrangementet vil finde sted i Thor Loungen 2 i Cepheus Park i Randers <b>onsdag den 2. oktober 2024, fra kl. 9.30 til 15.30</b>. I år sætter vi fokus på temaet: Frivillighed og Civilsamfund - Fundamentet for at sikre levedygtig udvikling i landdistrikterne? Frivillighed er en hjørnesteen i mange lokalsamfund og spiller en afgørende rolle i at fremme lokale initiativer. På dagen stiller vi bl.a. skarpt på, hvilken betydning civile kræfter har for landdistrikternes udvikling og velfærd, og hvordan vi kan blive bedre til at styrke de frivillige sundheds- og velfærdinitiativer. Programmet for dagen offentliggøres senere. Tilmelding til dagen sker via følgende link: <a href="https://landdistrikterne.nemtilmeld.dk/58/">https://landdistrikterne.nemtilmeld.dk/58/</a></p>
4.	Status general PowerPoint præsentation vedr. landsbysamarbejdet i vores respektive landsbyer.	Der ønskes en general power point Ser gerne at LDU også nævnes herunder at samarbejdet mellem LDU og center- og landsbykoordinator tydeliggøres
5.	Eventuelt	Anne: Pernille Bæk vil gerne præsentere sig selv på næste FLR. LDU bifalder, lyder som en super ide.

		<p>Mogens Michael Møller, Fagchef for bæredygtig udvikling er gået på pension, dog 15 timer i ugen på et projekt vedrørende Holckenhavn. Dennis Debannic bliver faglig koordinator.</p> <p>Budgetforhandlinger bliver udfordrende. Vej og Park skal måske deles eller dele skal udliciteres. Konkurrenceudsætte</p> <p>I forsommeren fik alle kontaktpersonerne en mail fra Nyborg Kommune omkring produktion af en video. Ingen ved hvordan det er gået. Prøv at gå til Nyborg Kommunes hjemmeside og find menupunktet Flyt til Nyborg. Måske er der allerede produceret en lille film på 30 sekunder om de enkelte landsbyer?</p> <p>Hjulby har selv fået produceret en film på 1½ minut. Jeanette viser filmen til det kommende FLR- møde.</p>
--	--	---